

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

در بررسی رویدادهای خارجی ابتدا به تازه‌ترین تحولات فلسطین اشغالی می‌پردازیم که همچنان مهم‌ترین موضوع خبری در سطح بین‌المللی است و بخش عمده عناوین خبری، گزارش‌ها و تحلیل‌ها را در اختصاص خود دارد. نزدیک به ۴ هفته از اعلام آتش‌بس در غزه می‌گذرد و رژیم صهیونیستی با نقض قرارداد، همچنان مناطق مختلف نوار غزه را اماج حملات خود قرار می‌دهد به طوری که شمار شهید و زخمی‌ها، در همین مدت برقراری آتش‌بس، از ۸۵۰ نفر فراتر رفته است. در کنار این جنایات، صهیونیست‌ها در ورود کمک‌ها به ساکنان غزه نیز کارشکنی می‌کنند. سازمان ملل و سایر سازمان‌های بشردوستانه تأکید می‌کنند که اوضاع در مناطق مختلف غزه همچنان وخیم است، مواد غذایی به‌شدت کم است، دارو کمیاب می‌باشد و فلسطینی‌ها از دسترسی به امکانات اولیه و اساسی محروم هستند. به گفته این سازمان، کودکان غزه همچنان گرسنه می‌خوابند و آوارگان، در ویرانه‌ها و حتی در گورستان‌ها ساکن شده و سرپناهی ندارند. تشکیل اجلاس بررسی آتش‌بس غزه در اسلامبول ترکیه، تحول دیگری در بحران غزه بود و در جریان این نشست، هفت کشور اسلامی شرکت‌کننده بر مخالفت خود با هر گونه قیمومیت بر غزه تأکید کردند. در همین ارتباط، جنبش حماس نیر روز چهارشنبه اعلام کرد تنها با اداره غزه توسط فلسطینی‌ها موافق است و مشارکت هیچ طرف خارجی در اداره غزه را نمی‌پذیرد.

اوج گیری جنگ داخلی در سودان و کشته شدن صدها نفر در دور تازه تشدید در گیری‌ها، دیگر موضوع مهم خبری هفته بود که بخش عمده‌ای از مطالب رسانه‌های خبری را شامل می‌گردد. اقدام وحشیانه گروه موسوم به «واکنش سریع» در قتل‌عام ساکنان شهر «الفاشر»، که با حمایت امارات و رژیم صهیونیستی صورت گرفت، بار دیگر بحران جنگ داخلی سودان را در مرکز توجه محافل خبری و سیاسی قرار داد.

گروه شورشی «واکنش سریع سودان» تحت رهبری «حمیدتی» که از سال ۱۳۹۲ در سودان فعالیت می‌کند و از حمایت گسترده امارات بهره‌مند است، این بار جنایت هولناکی در شهر الفاشر به راه انداخت و هزاران نفر را قتل‌عام کرد. حجم کشتار به حدی بوده است که در رخدادی بی‌سابقه، خون در تصاویر ماهواره‌ای مشاهده شد. گرچه امارات، نقش اصلی در حمایت‌های همه‌جانبه از گروه شورشی واکنش سریع را دارد ولی این بحران، بازیزگر فعال دیگری دارد و آن رژیم صهیونیستی است که این بار نیز، تلاش می‌کند از این بحران برای تحقق اهداف اشغالگرانه بهره ببرد. گروه «واکنش سریع» سودان، از روابط نزدیکی با رژیم صهیونیستی برخوردار است و با حمایت از سیاست‌های منطقه‌ای صهیونیست‌ها، به عنوان متحد این رژیم در آفریقا عمل می‌کند. صهیونیست‌ها با توجه به موقعیت جغرافیایی – سیاسی، سودان، توجه ویژه‌ای به گسترش نفوذ خود در این کشور دارند و گروه شورشی «واکنش سریع»، به عنوان پل نفوذ صهیونیست‌ها در سودان، و بالتبع در آفریقا عمل می‌کنند و در مقابل، از حمایت‌های سیاسی و نظامی این رژیم بهره می‌برند.

با نظر شورای عالی مالیاتی؛ درآمد شرکت آزادراه تهران– شمال از مالیات بر ارزش افزوده معاف شد

شورای عالی مالیاتی، درآمد شرکت آزادراه تهران– شمال را تا

زمان استهلاك اصل و سود سرمایه مشمول مالیات بر ارزش افزوده ندانست.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، سید محمدهادی سبحانیا، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان امور مالیاتی، نظریه اعضای شورای عالی مالیاتی در جلسه ۲۹ شهریور امسال این شورا مبنی بر مشمول مالیات بر ارزش افزوده نشدن درآمدهای شرکت احداث آزادراه تهران شمال متعلق به بنیاد مستضعفان تا زمان اتمام قرارداد با وزارت راه و شهرسازی در خصوص بازگشت اصل و سود سرمایه‌گذاری این شرکت در پروژه آزادراه تهران شمال را ۱۰ آبان ماه به ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ کرد.

در صورتجلسه شورای عالی مالیاتی، قرارداد بنیاد مستضعفان (شرکت احداث آزادراه تهران– شمال) با وزارت راه و شهرسازی را تابع قانون مشارکت در احداث پروژه‌های عمرانی مصوب ۱۳۶۶ دانسته که در این‌نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۹۶، هزینه‌های سرمایه‌گذاری و بازگشت سود آن جزو هزینه‌های قابل قبول شرکت مربوطه است. بنابراین سود حاصل از سرمایه‌گذاری پروژه در زمان بهره‌برداری، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیست. با این حال شورای عالی مالیاتی بر این نظر است که اگر سهم شرکت سازنده آزادراه بیش از ۵۰ درصد شود، سود حاصل از سرمایه‌گذاری با نرخ ۲۲ درصد، مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود

جانشین

«یک فایل صوتی در فضای مجازی در حال پخش شدن است که گفته می‌شود بخشی از سخنان حسن ذوالفقار دیندی عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد ارومیه است. در این فایل صوتی، وی با اظهاراتی کذب و خلاف امنیت ملی صراحتاً اعلام می‌کند «ما کشور آذربایجان یکپارچه هستیم که رود ارس ما را جدا انداخته است و ما فعلا به پرچم ایران احترام قائلم». این فرد در اظهاراتی عجیب ادعا می‌کند «ایران یک کشور جعلی است که از زمان رضاشاه ساخته شده است». این شخص به اعتراض دانشجویان پاسخ مسئول نمی‌دهد و بر افکار انحرافی خود اصرار می‌ورزد. دانشجویان خواستار اخراج وی از دانشگاه آزاد شده‌اند.»
عنوان مدعانی شیعۀ ۳۴ ساله‌ای که در انتخابات روز سه شنبه به تهران شهردار نیویورک انتخاب شد، در اولین سخنرانی بعد از انتخابات خطاب به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفت حالا این توتی که باید صدای ما را بشنوی. ترامپ دو روز قبل از پیروزی مدعانی گفته بود اگر او شهردار شود بودجه نیویورک را قطع یا کم می‌کنم. نیویورک، پرجمعیت‌ترین و مهم‌ترین شهر آمریکاست و شهردارش جایگاه بالایی دارد.

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس در اظهاراتی با اشاره به لایحه سازمان ملی مهاجرت از رئیس‌جمهور خواست لایحه سازمان ملی مهاجرت را پس بگیرد.
فلاحت پیشه گفت: آقای پزشکیان، من به شما هشدار می‌دهم اگر قرار است که به این یازده ماده لایحه دولت، چند ده ماده اضافه بشود، بسیار خطرناک است، بافت جمعیتی کشور را از بین می‌برد، تبعیت و امکان کمک و غیره را به یک سری از اتباع می‌دهد، این لایحه را حتماً پس بگیرد.

وی افزود:اصطلاحی در افغانستان وجود دارد تحت عنوان "زنج‌چاکی" که درباره زنان ایرانی است که به عقد مردان افغانستانی درآمده‌اند چیزی حدود ۳۰۰ هزار ازدواج که عملاً حدود ۸۰ درصد این زنان به خاطر استیصال مالی به عقد افغان‌ها درآمده‌اند.
وی گفت: در شرایطی که در قانون مدنی سال ۱۳۴۵ در آیین‌نامه آمده است کنسولگری موظف است سوءپیشینه و همینطور تمکن مالی را پیگیری و از زنان حمایت کند. نکته دیگر اینکه از هر ۵ افغانستانی یک نفر در ایران زندگی می‌کند. یعنی مجموع پناهندگان افغانی که در ایران ۹۸درصد پناهندگان را شامل می‌شود ازمجموع پناهندگان در کشورهای بزرگ دنیا مثل چین، آمریکا، آلمان و چند کشور دیگر پناهندگان در ایران بیشتر هستند. در طول همین یکسال که بسیاری از افغان‌های غیرقانونی اخراج شده‌اند، چیزی حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار ویزا در سال ۱۴۰۳ صادر شده که اینها وارد ایران شده‌اند.

تأکید دکتر پزشکیان بر ضرورت تداوم مسیر پیشرفت علمی و حمایت از رویکردهای دانش‌بنیان

رئیس‌جمهور پس از ارائه گزارش آخرین وضعیت پیشرفت‌های علمی کشور ازسوی معاونت علمی و فناوری، بر ضرورت تداوم مسیر پیشرفت علمی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و حمایت از رویکردهای دانش‌بنیان و امنیت‌محور تأکید کرد.

در جلسه روز گذشته هیئت دولت، ابتدا وزیر کشور گزارشی جامع از اجلاس اخیر وزرای کشور سازمان همکاری اقتصادی (اگو) که در تهران برگزار شد، ارائه کرد.

اسکندر مؤمنی در جریان ارائه این گزارش، ضمن تشریح دستاوردهای اجلاس، به اتخاذ تصمیمات مهم در حوزه‌های گسترش همکاری‌های تجاری، توسعه گردشگری، تقویت امنیت منطقه‌ای و تسهیل صدور روادید میان کشورهای عضو اشاره کرد و گفت: در

وزیر آموزش و پرورش گفت: موضوع ما در آموزش و پرورش و در این دولت، توسعه عدالت آموزشی است که جز مهم‌ترین برنامه‌های دولت به شمار می‌رود و در پنج تا شش محور در دستور کار قرار گرفته است. یکی از بارزترین مصادیق این برنامه‌ها، ساخت فضاهای آموزشی است که اگر بخوایم مصداق دقیق آن را ذکر کنیم، تقریباً ساماندهی مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر و ساماندهی مدارس به اصطلاح سنگی از بارزترین نمونه‌هاست که الحمدلله انجام شده است.

به گزارش خبرنگار ما، علیرضا کاظمی در حاشیه جلسه هیئت وزیران با حضور در جمع خبرنگاران گفت: قبلاً در سندات تنظیم بازار قیمت توافقی شیر را با تمام کارخانه‌های لبنی و شرکت‌های تولیدی مشخص کرده و بسته بودیم و بعد دوباره این چون این امر مربوط به شهرویر بود، اتفاقاتی افتاد که به هر حال قیمت‌ها به خاطر تغییر قیمت نهاده‌ها تغییر کرد.

وی افزود: درحال حاضر علی‌رغم اینکه در دو سه استان توزیع شیر را شروع کردیم که علی‌رغم آنکه یک تفاهم‌نامه اولیه بسته بودیم الان یک مقداری در توزیع شیر به چالش خوردیم.

کاظمی در خصوص اقدامات دولت برای بست و گسترش عدالت آموزشی گفت: عدالت آموزشی ابعاد متعددی دارد؛ یک بعد آن مربوط به نیروی انسانی است، بعد دیگر به فضا و تجهیزات مربوط می‌شود، و بخشی نیز به کیفیت کار بازمی‌گردد.

کاظمی افزود: اگر دقت کنید، مباحث متعددی پیرامون نیازمندی‌های جامعه دانش‌آموزی مطرح است. به هر حال، شما

وزیر امور خارجه گفت: جامعه جهانی باید در برابر جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه‌گرایانه رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده و از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در تماس تلفنی با «وואن‌بی»، وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین، درباره آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از مواضع مسئولانه و اصولی چین در غیرقانونی اعلام کردن روند موسوم به «اسنپ‌ک» در شورای امنیت سازمان ملل، تصریح کرد: «همکاری‌های سازنده چین، ایران و روسیه در مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا و برخی کشورهای غربی در سازمان ملل متحد بسیار حائز اهمیت بود و ازسوی ۱۲۱ کشور عضو جنبش عدم تعهد نیز مورد حمایت قرار گرفت»

عراقچی با اشاره به تداوم اقدامات تنش‌زای رژیم صهیونیستی

خبر

هشدار شدید رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آقای پزشکیان لایحه سازمان ملی مهاجرت را پس بگیرد



در چنین شرایطی که کشور از لحاظ بودجه‌ای دچار مشکل است آقای ایروانی در سازمان ملل می‌گوید، ایران سالی ۱۰ میلیارد دلار برای اتباع هزینه می‌کند که این یعنی ۳ برابر بودجه سالیانه افغانستان است که حدود ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است. وی افزود:در چنین شرایطی دولت لایحه‌ای تحت عنوان سازمان ملی مهاجرت به مجلس داده و واقعا مشخص نیست که چرا نمایندگان این لایحه را هشتاد و پنچی کرده‌اند. هشتاد و پنچی یعنی این که مردم اصلاً نمی‌فهمند از جایی این به کمیسیون می‌رود که کمیسیون بررسی می‌کند و به مجلس باز می‌گردد و مجلس رأی می‌دهد و شروع به اجرا می‌شود این موضوع بسیار خطرناک است. البته اصل این لایحه،خود ایراد زیادی ندارد. یازده بند دارد ولی در همین مجلس طرح‌هایی را برخی نمایندگان داده‌اند مثل طرح سازماندهی اتباع و غیره که در آن موضوعات وحشتناکی آمده است

در جلسه هیئت دولت مطرح شد؛



این اجلاس موضوع شناخت متقابل اعتبار گواهینامه‌های رانندگی کشورهای عضو اگو نیز در دستور کار جلسه آتی قرار گرفت.
در ادامه جلسه، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گزارش

وزیر آموزش و پرورش:

توسعه عدالت آموزشی جز مهم‌ترین برنامه‌های دولت به شمار می‌رود

نگاه کنید در حوزه تغذیه، در حوزه امکاناتی که ممکن است یک دانش‌آموز لازم داشته باشد، ابعاد مختلفی وجود دارد. حوزه ورزشی به جای خود، حوزه پرورشی نیز در جای خود قرار دارد و مسائل گوناگونی در این زمینه مطرح است.

وی ادامه داد: موضوع ما در آموزش و پرورش و در این دولت،



توسعه عدالت آموزشی است که جز مهم‌ترین برنامه‌های دولت به شمار می‌رود و در پنج تا شش محور در دستور کار قرار گرفته است. یکی از بارزترین مصادیق این برنامه‌ها، ساخت فضاهای آموزشی است که اگر بخوایم مصداق دقیق آن را ذکر کنیم، تقریباً ساماندهی مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر و ساماندهی مدارس به اصطلاح سنگی از بارزترین نمونه‌هاست که الحمدلله انجام شده است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: موضوع تجهیزات آموزشی موجود،

عراقچی در گفت‌وگو با وزیر خارجه چین:

جامعه جهانی باید از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند



در منطقه غرب آسیا افزود: «جامعه جهانی باید در برابر جنگ‌طلبی و سیاست‌های سلطه‌گرایانه این رژیم ایستادگی کرده و از تشدید بحران در منطقه جلوگیری کند.»

وزیر امور خارجه چین نیز در این گفت‌وگو، با تأکید بر

روابط راهبردی تهران و پکن، بر ضرورت حفظ هماهنگی و

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

پوشش بیمه‌ای، حلقه مفقوده خدمات پرستاری در منزل است

این خدمات از مسائل مهم این حوزه است. شرایط به نحوی است که مردم تمام هزینه را از جیب پرداخت می‌کنند؛ درحالی که اگر به مراکز درمانی مراجعه کنند، فرانشیز ۱۰ درصدی و در نهایت فرانشیز ۳۰ درصدی برای درمان سربایی را پرداخت می‌کنند.

معاون پرستاری وزارت بهداشت توضیح داد: عملکرد بیمه‌ها در ارتباط با خدمات پرستاری در منزل را درک نمی‌کنم؛ چرا هنگامی می‌توان یک خدمت را با قیمت ارزان‌تر در منزل ارائه داد همان خدمت خاص را برای خود و دولت گران‌تر می‌کنند؟ شواهد علمی متقن متعددی در کشور و دنیا وجود دارد که از نفع خدمات پرستاری در منزل برای نظام سلامت حکایت می‌کنند. پوشش بیمه‌ای این خدمات برای سازمان‌های بیمه‌گر نیز سودآوری است؛ افزود: عبادی با بیان اینکه آیین‌نامه خدمات پرستاری در منزل حدود ۲۸ سال پیش تصویب شد، خاطرنشان کرد: اگرچه چندین سال از زمان تصویب آیین‌نامه خدمات پرستاری می‌گذرد اما این خدمات تحت پوشش بیمه قرار ندارد. پوشش بیمه‌ای، مهم‌ترین چالش خدمات پرستاری در منزل است واین پوشش می‌بایست با قیمت مناسب

که پشت قضیه آن کسانی هستند که این اشتباهات را به وجود آورده‌اند که خلوص جمعیتی ایران را به هم ریخته‌اند و مشکل درست کرده‌اند.

از جمله آن که طبق قانون (قانون رژیم سابق) هرگونه پذیرش و تابعیت اتباع بیگانه حتی یک نفر در هیئت وزیران باید رأی بدهد ولی اینجا این موضوع به سازمان ملی مهاجرت برمی‌گردد. یعنی اساس این قضیه و پشت این قضیه کسانی هستند که بزرگترین اشتباهات را تحمیل کرده‌اند، کشور را دچار این مشکل کرده‌اند که ما پناهنده‌پذیرترین کشور دنیا هستیم و بیشترین فحش‌ها را هم از همین افغان‌ها می‌خوریم.

مثلاً در آلمان ۵۰ درصد حقوق هر پناهنده باید به دولت داده بشود ولی شما در اینجا طرف می‌آید و در یک مقطع ۳ و ۵ و الی آخر پناهنده می‌تواند اقامت بگیرد و بلافاصله اقامت ویزه و حتی تابعیت بگیرد.

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آقای پزشکیان، من به شما هشدار می‌دهم اگر قرار است که به این یازده ماده لایحه دولت، آن چند ده ماده اضافه بشود، بسیار خطرناک است، خلوص جمعیتی کشور را از بین می‌برد، تبعیت و امکان کمک و غیره را به یک سری از اتباع می‌دهد، این لایحه را حتماً پس بگیرد.

فلاحت پیشه افزود:امیدوارم آقای پزشکیان خواستار به این قضیه باشد. اگر قرار است موادی شامل از بین بردن خلوص جمعیتی و قانون کشور به آن اضافه شود درخواست استرداد کنید.

مبسوطی از اصابت موشک‌های شلیک‌شده در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به اهداف حساس و راهبردی در سرزمین‌های اشغالی و نتایج موفقیت‌آمیز آن ارائه داد.
سیس معاون علمی رئیس‌جمهور نیز گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت‌های علمی کشور، چالش‌های موجود و پیشنهادت لازم برای رفع موانع و ارتقای جایگاه علمی جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌المللی ارائه کرد. در این گزارش، روند فراز و فرود جایگاه علمی ایران در جهان از سال ۱۳۲۸ تا ۱۴۰۳ مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته بود.

رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش، بر ضرورت تداوم مسیر پیشرفت علمی، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و حمایت از رویکردهای دانش‌بنیان و امنیت‌محور تأکید کرد.

ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی و توجه به نخبگان در حوزه‌های مختلف همگی در دستور کار آموزش و پرورش قرار دارد. البته اگر قرار باشد برای هرکدام از این موارد مصداق بیان کنم، طبیعتاً زمان زیادی لازم خواهد بود.

وی افزود: اجازه می‌خواهم به این بخش اشاره کنم که یکی از مصادیق عدالت آموزشی، کیفیت کار آموزش در مناطق مختلف کشور است که از طرق گوناگون دنبال می‌شود. یکی از این راه‌ها، آموزش معلمان است. ما پروژه آموزش معلمان و آموزش مدیران را با هدف دستیابی به سطحی کیفی از آموزش یکسان و برابر دنبال می‌کنیم.

کاظمی گفت: تقریباً به میانگین بین ۷۰ تا ۸۰ درصد معلمان را توانسته‌ایم برای رسیدن به سطحی از کیفیت‌بخشی آموزش، تحت آموزش‌های لازم قرار دهیم. این موضوع، همان گونه که می‌دانید، بارها مطرح شده است؛ این امر چه در قالب اجتماعات یادگیری، چه در قالب جشنواره‌های مختلفی که برگزار شده، و چه در قالب آموزش‌هایی که ارائه شده است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: بخشی دیگر از کار نیز مربوط به تجهیزات آموزشی است که مطالعات زیادی در این زمینه انجام شده است. سامانه‌ای طراحی کرده‌ایم تا بتوانیم اطلس تجهیزات آموزشی مدارس را به‌صورت دقیق به دست آوریم.

وی ادامه داد: استانداردهای تجهیزات را مبتنی بر فناوری‌های روز مشخص کرده‌ایم و ما داریم آن‌شاهانه با یک الگوی مدل‌محور، این مسیر را ادامه دهیم. این نیز مسئله دیگری است که به هر حال

در دستور کار قرار دارد.

تماس‌های مستمر دو کشور در سازمان ملل و سایر نهادهای چندجانبه تأکید کرد.
وانگ‌یی همچنین ضمن قدردانی از رویکرد صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران، بر حقوق هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یکی از اعضای اصلی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) تأکید کرد.
او طرف همچنین با اشاره به دیدار سازنده رؤسای جمهور دو کشور در ماه سپتامبر و برگزاری نشست سازوکار عالی در آینده نزدیک، بر عزم رهبران سیاسی ایران و چین برای پیشبرد تفاهمات حاصل‌شده در چارچوب شراکت جامع راهبردی تأکید و ابراز امیدواری کردند که این توافقات در قالب سازوکارهای اجرایی میان دو کشور عملیاتی شود.
در پایان، طرفین بر تداوم تماس‌های نزدیک دیپلماتیک و تلاش مشترک برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه در سال آینده میلادی، که هم‌زمان با پنجاهوپنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک ایران و چین است، توافق کردند.

جمهوری اسلامی

در پی بروز سانحه برای سه خودروی سرویس مدارس در تهران صورت گرفت؛

دستور معاون اول رئیس‌جمهور به وزیر آموزش و پرورش برای بررسی فوری علل حادثه

معاون اول رئیس‌جمهور در پی وقوع سانحه برای چند خودروی سرویس دانش‌آموزان در تهران، به وزیر آموزش و پرورش دستور داد تا علل دقیق این حادثه به‌صورت فوری بررسی و در صورت احراز هرگونه تخلف یا قصور، با عوامل آن برخورد شود.
براساس اعلام سخنگوی اورژانس تهران، روز ۱۳ آبان در محدوده سبزدشت در جنوب غرب تهران، سه دستگاه خودروی سرویس مدارس دچار سانحه شدند که در نتیجه آن ۱۵ دانش‌آموز مصدوم شدند.

دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در پی این حادثه تأسفبار به علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، دستور داد ضمن بررسی فوری ایجاد و علل وقوع سانحه، گزارش دقیقی از نتایج بررسی‌ها ارائه و با هرگونه تخلف یا قصور احتمالی برخورد قانونی و قاطع صورت گیرد.

رئیس مجلس: همکاری‌های تجاری، سیاسی و امنیتی در سفر به پاکستان پیگیری می‌شود

رئیس مجلس با تشریح اهداف سفر به پاکستان گفت که در این سفر همکاری‌های تجاری، سیاسی و امنیتی در سفر به پاکستان پیگیری می‌شود.

محمداقرا قالیباف که به پاکستان سفر کرده، در بدو ورود به اسلام آباد، گفت: ایران و پاکستان به عنوان دو کشور همسایه، با توجه به شرایط امروز منطقه و همچنین سطح ارتباطات دوجانبه، چه در حوزه پارلمانی میان مجالس ملی و سنا و گروه‌های دوستی و چه در حوزه توسعه همکاری‌های مشترک، روابط فعالی دارند. وی ادامه داد: این سفر با توجه به شرایط امروز منطقه، ارتباطات دوجانبه و روابط بین پارلمان‌های دو کشور و گروه‌های دوستی انجام‌گرفته و در این سفر دیدار با مقامات پارلمانی و دولتی با محور پیگیری همکاری‌های تجاری و سیاسی و امنیتی انجام می‌شود.

رئیس مجلس بیان کرد: در این سفر موضوع روابط دوجانبه و موضوعات مهم منطقه و اولویت‌های دو کشور و مسائل جهان اسلام مطرح می‌شود. علاوه بر این بسیاری از توافقات و تفاهماتی که در گذشته میان دو کشور صورت گرفته و اکنون در مرحله پیگیری، تحقق و تکمیل قرار دارد، طرح خواهد شد.

قالیباف رئیس مجلس در رأس هیاتی برای سفر رسمی ۳ روزه راهی پاکستان شد؛ دیدار و گفت‌وگو با رئیس و نمایندگان مجلس ملی و مجلس سنای پاکستان و مقامات ارشد سیاسی از جمله محمد شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان از جمله برنامه‌های رئیس مجلس در این سفر است.

وزیر بهداشت خبر داد: ارائه لایحه افزایش تعرفه و اضافه‌کاری پرستاری به دولت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تصویب بررسی میزان افزایش تعرفه و اضافه‌کاری پرستاری در کارگروه ویژه رسیدگی به مطالبات خد و دولت، لایحه‌ای در این زمینه برای ارائه به هیئت دولت آماده کرده؛ گفت: محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه اخیر هیئت دولت با اشاره به اقدامات کارگروه ویژه رسیدگی به مطالبات پرستاران، افزود: این کارگروه تاکنون در زمینه‌هایی به تصمیم‌گیری و جمع‌بندی نهایی رسیده که نتایجش مشخص شده است. اما علیرغم آگاهی محکوم و کفیل وی در این صورت که در این کارگروه تصویب شده است که در قالب لایحه‌ای به دولت آورده‌ایم تا بررسی شوند و بهبود شرایط پرستاران به نتایج تازه‌تری برسد.

مرکز رسانه قوه قضایه اعلام کرد: بازداشت و انتقال به زندان محکوم امنیتی

ضابطان قضایی براساس قانون، محکوم امنیتی که پس از پایان مرخصی خود را به زندان معرفی نکرده بود، بازداشت و به زندان منتقل کردند.

مرکز رسانه قوه قضایه اعلام کرد:«در پی طرح برخی ادعاها درباره بازداشت یک محکوم امنیتی در منزل یکی از بستگانش بدون هیچ اخلال قبی، پیگیری‌ها نشان می‌دهد ادعاهای مطرح شده صحت نداشته و مرخصی وی که بدلیل فوت برادرش با موافقت مقام قضایی و صرفاً برای شرکت در مراسم ترحیم اعطا شده بوده است روز یکشنبه به پایان رسیده و با وجود پیگیری‌ها فرد خود را به زندان معرفی نکرده است.

دربی فوت برادر این محکوم امنیتی، این فرد با موافقت مقام قضایی به مرخصی اعزام شد. در روز اعطای مرخصی به محکوم مورد اشاره و کفیل وی تأکید می‌شود مرخصی صرفاً برای شرکت در مراسم ترحیم اعطا شده و نامبرده باید خود را روز یکشنبه ۱۱ آبان به زندان معرفی کند. اما علیرغم آگاهی محکوم و کفیل وی در رابطه با پایان مهلت مرخصی، نامبرده از معرفی خود به زندان در روز یکشنبه امتناع کرد. پس از عدم مراجعه محکوم امنیتی به زندان با او و بستگان وی تماس‌های مکرر برقرار می‌شود که هیچ پاسخی به تماس‌های برقرار شده داده نمی‌شود. همچنین در تماسی، کفیل محکوم‌علیه وعده می‌دهد، در اولین فرصت خود او محکوم را به زندان معرفی خواهد کرد.

اما علیرغم پیگیری‌های مکرر و آگاهی محکوم علیه از اتمام مرخصی خود، از تهران خارج شده و به یکی از شهرهای شمالی کشور سفر کرده بود که ضابطان قضایی براساس قانون نامبرده را با رعایت موازین قانونی بازداشت و به زندان منتقل کرده‌اند»